
Zápis č.7

z veřejného zasedání zastu  pitelstva obce Hvozdec   

ze dne 10.12.   2020   

Přítomni zvolení zastupitelé: Zdeněk Mottl, Marie Ernestová, Květa Křivánková

 Dana Vyštejnová,   Miroslava Ungrová,  Petr Velich ,Václav Mraček

Program:

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Vyjádření ověřovatelů k zápisu č. 6/2020
3. Kontrola usnesení č. 6 z minulého veřejného zasedání
4. Zpráva o plnění hlavních záměrů zastupitelstva  obce Hvozdec za rok 2020
5. Projednání rozpočtu obce Hvozdec na rok 2021, pro nějž je závazným ukazatelem 

paragraf
6. Projednání Střednědobého rozpočtového výhledu na období 2021-2023
7. Plán inventarizace za rok 2020 
8. Jmenování inventarizační komise 
9. Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce Hvozdec k 31.12.2020
10. Projednání rozpočtového opatření č. 9, 10 a 11/2020
11. Projednání DPP a DPČ na rok 2021
12. Zprávy předsedů výborů a komisí zastupitelstva
13. Projednání zápisu do obecní kroniky za rok 2019
14. Projednání hlavních záměrů a akcí zastupitelstva obce na rok 2021
15. Zpráva o výkonu opatrovnictví za rok 2020
16. Projednání záměru obce Hvozdec na prodej pozemku v k.ú. Hvozdec p.č. 268/6 o 

výměře 69 m2 a p.č. 268/7 o výměře 152 m2, trvalý travní porost
17. Žádost  o vysazení živého plotu před zahrádkou pana V.M. č.p.36, Hvozdec
18. Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., ZO v Hořovicích p.s. a 

Domova Na Výsluní, Hořovice,  o finanční dar na rok 2021
19. Žádost  pana R.Š o finanční dar na zajištění  provozu místního obchodu se smíšeným 

zbožím
20. Informace o možnosti nákupu balíčku knih „ Česko z nebe“za účelem poskytování 

daru občanům k životním jubileím
21. Projednání nájemní smlouvy mezi obcí Hvozdec a spolkem Agility Brdy z.s., na rok 

2021 
22. Návrh pachtovní smlouvy mezi obcí Hvozdec a panem Ing. T.K. na propachtování 

pozemku p.č. 596 v k.ú. Hvozdec

1



23. ZVA-Dotace MZ ČR na akci    „Obnova chodníků v prostoru hřbitova v Mrtníku“ č. 

129D662002888 ve výši 140 000,- Kč .

24. Informace 
a) O nevyužití příspěvku 500,- Kč na vznik knihy „ Tuláčci v Brdech“ schválené 

zastupitelstvem usnesením č. 6/13 ze dne 11.9. 2020
25. Diskuse
26. Usnesení, závěr

K     bodu 1  

Jednání zahájil starosta obce v 18,05 hodin.  Přivítal přítomné a navrhl program jednání. 

Navrhl program doplnit o body 19, 22 a 23. Navrhl, aby zapisovatelkou byla M. Ernestová, 

ověřovateli  Miroslava Ungrová a Václav Mraček

Usnesení č.1:

Zastupitelstvo obce Hvozdec  schvaluje  navržený program  zasedání doplněný o body 

19,22 a 23  a volbu zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

 K     bodu 2  

 Místostarostka Ing. Květa Křivánková  konstatovala,  že zápis z veřejného  zasedání  č.6/2020

byl vyhotoven v souladu s průběhem jednání zastupitelstva obce.

U  snesení č.2:   Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyjádření  ověřovatelů k zápisu 

z veřejného  zasedání č.6/2020

 Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

K bodu 3

 Starosta obce Zdeněk Mottl provedl kontrolu usnesení č. 6/2020. Konstatoval, že byly 

splněny všechny body. 

U  snesení č.3  :   

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje kontrolu usnesení   veřejného zasedání č.6/2020

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0         Zdrželi se 0

2



Usnesení č. 3  bylo schváleno.

K     bodu 4  

Starosta Zdeněk Mottl přednesl Zprávu o plnění hlavních záměrů zastupitelstva  obce 

Hvozdec za rok 2020.

Usnesení č.4

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí Zprávu o plnění hlavních záměrů zastupitelstva  

obce Hvozdec za rok 2020

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č. 4  bylo schváleno.

K     bodu 5  

Místostarostka Ing. Květa  Křivánková  předložila k projednání rozpočet obce Hvozdec na rok 

2021, pro nějž je závazným ukazatelem paragraf. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný. 

Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na pevné i elektronické úřední  desce v termínu 24.11.- 

10.12. 2020.

 Usnesení č. 5:

Zastupitelstvo obce Hvozdec  schvaluje rozpočet obce Hvozdec na rok 2021,  jehož  

závazným ukazatelem je paragraf, jako vyrovnaný,

Výsledek hlasování:   Pro 7        Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

K     bodu 6  

Místostarostka Ing. Květa  Křivánková  předložila k projednání Střednědobý rozpočtový 

výhled na období 2021-2023, a to jako vyrovnaný.

Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled na období 2021-2023, a to 

jako vyrovnaný

Výsledek hlasování:   Pro 7        Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

K     bodu 7  

3



Místostarostka Ing. Květa Křivánková předložila Plán inventarizace za rok 2020

Usnesení č. 7:

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  Plán inventarizace za rok 2020

Výsledek hlasování:   Pro 7      Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno

K bodu 8

Místostarostka Ing.Květa Křivánková  předložila návrh na  ustanovení inventarizační komise 

ve složení: Miroslava Ungrová – předseda, Ing. Květa Křivánková, Dana Vyštejnová, - členové,

včetně proškolení komise

Usnesení č.8

 Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje ustanovení inventarizační komise ve složení: 

Miroslava Ungrová – předseda, Ing. Květa Křivánková, Dana Vyštejnová,  - členové, včetně 

proškolení komise

Výsledek hlasování:   Pro 7        Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.8 bylo schváleno

K     bodu 9  

Starosta obce Zdeněk Mottl předložil Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce Hvozdec 

k 31.12. 2020

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo  obce Hvozdec schvaluje Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce 

Hvozdec k 31.12. 2020

Výsledek hlasování:   Pro 7        Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.9 bylo schváleno

K bodu 10

Starosta Zdeněk Mottl informoval o provedených rozpočtových opatřeních č. 9., 10 a 11 

/2020. 

Usnesení č.10

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí rozpočtové opatření č.9,10 a 11/2020.

4



 Výsledek hlasování:   Pro 7      Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.10 bylo schváleno

K     bodu 11  

Místostarostka Ing. Květa Křivánková předložila návrh na uzavření  DPP a DPČ na rok 2021 

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo  obce Hvozdec schvaluje uzavření DPP a DPČ  na rok 2021 dle přílohy

Výsledek hlasování:   Pro 7        Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.11 bylo schváleno

K     bodu 12  

Zastupitelé a předsedové výborů a komisí přednesli  Zprávy o činnosti výborů a komisí 

zastupitelstva obce Hvozdec za období IX. – XII. měsíc roku 2020:

a)V. Mraček – za Kontrolní výbor

b) M. Ernestová – za Komisi pro kulturu, sport a sociální otázky 

c) M. Ungrová – za Finanční výbor

d) P. Velich – za Osadní výbor Mrtník

- zastupitelka M. Ernestová vznesla připomínku, že údržba veřejné zeleně v osadě Mrtník je 

prováděna především svépomocí občanů a není zajišťována ze strany obce. Starosta Zdeněk 

Mottl  odpověděl, že je to zatím dostačující a že péče občanů o veřejná prostranství bude 

oceněna děkovným dopisem

Usnesení č. 12

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí zprávy o činnosti výborů a komisí 

zastupitelstva obce Hvozdec za období IX. –XII.  měsíc roku 2020

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.12 bylo schváleno

K     bodu 13  

Zastupitelka Marie Ernestová předložila návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2019.

Starosta obce Zdeněk Mottl vyslovil kronikářce pochvalu za dosavadní vedení  obecní 
kroniky.

5



Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  znění zápisu do obecní kroniky za rok 2019

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.13 bylo schváleno

K     bodu 14  

Starosta obce předložil k   projednání hlavní záměry a akce zastupitelstva obce na rok 2021

Usnesení č. 14

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje hlavní záměry a akce zastupitelstva obce na rok 

2021

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.14 bylo schváleno

K     bodu 15  

Zastupitelka Marie Ernestová předložila  k projednání  Zprávu o výkonu opatrovnictví za rok 

2020 nad opatrovancem panem S.Š. Do konce roku mu bude ještě zaslán vánoční balíček.

Usnesení č.15:

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje Zprávu o výkonu opatrovnictví za rok 2020

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.15 bylo schváleno

K     bodu 16  

Starosta obce Zdeněk Mottl předložil k projednání záměry obce Hvozdec na prodej 

pozemků v k.ú. Hvozdec p.č. 268/6 o výměře 69 m2 , p.č. 268/7 o výměře 152 m2, trvalý 
travní porost a p.č. 584 /3 o výměře 38 m2, zahrada

Usnesení č. 16

Zastupitelstvo obce Hvozdec  schvaluje :

A) záměr obce Hvozdec na prodej pozemků v k.ú. Hvozdec p.č. 268/6 o výměře 69 m2,trvalý 

travní porost

B) záměr obce Hvozdec na prodej pozemků v k.ú. Hvozdec p.č. 268/7 o výměře 152 m2, 

trvalý travní porost

6



C) záměr obce Hvozdec na prodej pozemků v k.ú. Hvozdec p.č. 584/2  o výměře 38 m2, 

zahrada

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.16 bylo schváleno

 K     bodu 17  

Starosta Zdeněk Mottl předložil zaslanou žádost  o vysazení živého plotu před zahrádkou 

pana V.M. č.p.36, Hvozdec

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  žádost  o vysazení živého plotu před zahrádkou 

pana V.M. č.p.36, Hvozdec s podmínkou, že živý plot nebude omezovat provoz na veřejné 

komunikaci

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.17 bylo schváleno

K bodu 18

Starosta obce předložil  žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., ZO 

v Hořovicích p.s. a Domova Na Výsluní, Hořovice,  o finanční dar na rok 2021. Navrhl 
poskytnout dar ve výši 500,- Kč každému žadateli. 

Usnesení č.18

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  poskytnutí  finančního  daru Svazu neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, z.s., ZO v Hořovicích p.s. ve výši 500,- Kč

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.18 bylo schváleno

Usnesení 18.1

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  poskytnutí  finančního  daru Domovu Na Výsluní, 

Hořovice, ve výši 500,- Kč Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.18.1 bylo schváleno

K     bodu 19  

7



Starosta obce předložil  žádost   pana R.Š o finanční dar na zajištění provozu prodejny 

potravin v obci. Navrhl poskytnout finanční dar ve výši 12 000,- Kč , neboť prodejna  
poskytuje možnost nákupu základních potravin především občanům seniorského věku 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  poskytnutí  finančního  daru panu R.Š. na zajištění 

provozu prodejny potravin v obci.

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.19 bylo schváleno

K     bodu 20  

Starosta obce informoval   o možnosti nákupu balíčku knih „ Česko z nebe“za účelem 

poskytování daru občanům k životním jubileím v počtu 20 ks za cenu 8 770,- Kč

Usnesení č. 20

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  nákup balíčku knih „ Česko z nebe“za účelem 

poskytování daru občanům k životním jubileím, a to v počtu 20 ks, za  celkovou cenu  

8770,-Kč

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.20 bylo schváleno

K     bodu 21  

Zastupitelka Marie Ernestová předložila doručenou nájemní smlouvu mezi obcí Hvozdec a 

spolkem Agility Brdy z.s., na rok 2021 ohledně pronájmu části pozemku p.č. 314/8 za cenu 

1 600,- Kč za kalendářní rok

Usnesení č. 21:

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje  nájemní smlouvu mezi obcí Hvozdec a spolkem 

Agility Brdy z.s., na rok 2021 ohledně pronájmu části pozemku p.č. 314/8 za cenu 1 600,- Kč

za kalendářní rok

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.21 bylo schváleno

K     bodu 22  

Starosta obce  předložil návrh pachtovní smlouvy mezi obcí Hvozdec a panem Ing. T.K. na 

propachtování pozemku p.č. 596 v k.ú. Hvozdec na dobu 5 let

Usnesení č. 22

8



Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje pachtovní smlouvu mezi obcí Hvozdec a panem Ing. 

T.K. na propachtování pozemku p.č. 596 v k.ú. Hvozdec na dobu 5 let

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.22 bylo schváleno

K     bodu 23  

Zastupitelka Marie Ernestová předložila ZVA-Dotace MZ ČR na akci    „Obnova chodníků 

v prostoru hřbitova v Mrtníku“ č. 129D662002888 ve výši 140 000,- Kč, které bylo odesláno 

poskytovateli dotace

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje ZVA-Dotace MZ ČR na akci    „Obnova chodníků 

v prostoru hřbitova v Mrtníku“ č. 129D662002888 ve výši 140 000,- Kč,

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.23 bylo schváleno

K     bodu 24 –Informace  

a) Starosta obce podal informaci o nevyužití příspěvku 500,- Kč na vznik knihy „ Tuláčci 

v Brdech“ schválené zastupitelstvem usnesením č. 6/13 ze dne 11.9. 2020 z důvodu , 

že žadatel nebude knihu realizovat

 Usnesení č.24

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o nevyužití příspěvku 500,- Kč na vznik knihy

„ Tuláčci v Brdech“ schválené zastupitelstvem usnesením č. 6/13 ze dne 11.9. 2020

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.24 bylo schváleno

b) Starosta obce podal informaci o rozpočtu DSO Hořovice a o rozpočtu Mikroregionu 

Hořovicko včetně střednědobého výhledu

Usnesení č. 24.1

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o rozpočtu DSO Hořovicko a o rozpočtu 

Mikroregionu Hořovicko včetně střednědobého výhledu

Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0

Usnesení č.24.1 bylo schváleno

9



K     bodu 25  -   Diskuse  

Miroslava Ungrová – navrhla , aby se obec zapojila v roce 2021 do dotačního programu 

Středočeského kraje na výsadbu listnatých a ovocných stromů, např.  na nevyužitém 

pozemku v lokalitě mezi hřištěm a bývalou skládkou.

Starosta obce – vyslovil souhlas, tento bod bude zahrnut do Hlavních záměrů obce na rok 

2021.

Usnesení č. 25

Zastupitelstvo obce Hvozdec ukládá zastupitelce M. Ernestové připravit podklady k žádosti 

pro zapojení do programu výsadby listnatých a ovocných stromů

K     bodu 26  

Starosta obce poděkoval  všem za účast a zasedání v  20.20  hodin ukončil.

Ve Hvozdci dne :  17. 12. 2020

 ............................................                               ...............................................

Místostarostka                                                                              Starosta obce

..............................................                            .....................................................

                                           Ověřovatelé zápisu

10



11



12



13


